



مطهری:

دولت

مجری قوانین مجلس است

خبر آنلاین: علی مطهری به گلایه‌های دوروز پیش رئیس جمهوری پاسخ داد. نماینده مجلس هشتم درباره سخن محمود احمدی‌نژاد که گفته بود: «برخی‌ها تصور می‌کنند که آنها صاحب کار هستند و دولت کارگر آنان است»...

صفحه ۲ه

شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۰ - ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۳۲ - ۱۴ می ۲۰۱۱ - سال هشتم

ضمیمه اول هفته



■ پرونده بررسی سیاست‌های فرهنگی دولت با آثار و گفتاری از ناصر فکوهی صادق زیباکلام علی صالح آبادی عبدالصمد خرمشاهی باز پرس پرونده هانیه و...

در صفحات بخوانید

وعده شرکت «اتم‌استروی اکسیپورت»:

نیروگاه هسته‌ای بوشهر به زودی راه‌اندازی می‌شود

صفحه ۳

وزیر علوم:

دانشگاه‌ها به سالن آرایش

تبدیل شده‌اند

صفحه ۱۱

حرف‌اول

ناگامی سرخابی

امیر حاج رضایی*



بارها در مورد دو باشگاه استقلال و پرسپولیس صحبت کرده‌ام. آنقدر گفته‌ایم که این جمله که هر موقع این دو باشگاه قدرتمند بودند، تیم ملی ایران نیز در سطح بالایی بوده است به یک جمله تکراری تبدیل شده است. این دو تیم نشان دادند که قابلیت بالایی در جذب هواداران فوتبال دارند، به همین بازی استقلال برابر النصر نگاه کنید. ماه‌ها بود که اهالی فوتبال منتظر چنین روزی بودند تا استادیوم آزادی چنین جمعیتی را به خود ببیند. این نشان می‌دهد که مشکل از تماشاگران نیست، چون آنها به خوبی مواقع بحرانی را می‌دانند و ۷۰ هزار نفر برای یک بازی حیثیتی به استادیوم می‌آیند. حذف این دو تیم از لیگ قهرمانان آسیا ربطی به کادر فنی این دو تیم نیز ندارد، زیرا اساس کار از جای دیگری خراب است. اگر به دو تیم وقت کنید، می‌بینید که هر دو تیم مدت زیادی است که از طریق سرپرست مدیریت می‌شوند. در هیچ جای دنیا که فوتبال مدرن در آن در جریان است، شش‌نامی ببینید که اگر کان یک باشگاه به هم ریخته باشد و خبری از هیات مدیره و مدیر عامل نباشد، اما این نکته در فوتبال ایران به یک امر عادی تبدیل شده است. این دو باشگاه به جای اینکه با یک مدیریت صحیح به حیات خود ادامه دهند، از طریق غوغاسالاری و وفرافتنی ناگامی‌ها خود را توجیه می‌کنند. یکی از سرپرستان این دو باشگاه که تیمش در اوج ناگامی به سر می‌برد برای توجیه این ناگامی از مواردی نام می‌برد که از نظر اهمیت در درجه بسیار پایین‌تری نسبت به مدیریت قرار دارد. او از بودجه و یارگیری در فصل نقل و انتقالات صحبت می‌کند و اگر بودجه بعضی از باشگاه‌های دیگر را داشت حتی قهرمان آسیا می‌شد. اما هیچ‌گاه به مدیریت خود که باعث چنین نتایج ضعیفی شده، اشاره نمی‌کند که باعث فراری شدن تماشاگران از استادیوم شده است. به نظر هم هر دو باشگاه به خصوص، باشگاه پرسپولیس احتیاج به یک رنسانس و نوآوری دارند. سرپرست یکی از این دو باشگاه هیچ‌سختی‌ای با فوتبال ندارد و تنها وظیفه‌ای که به او محول شده است، آرام کردن طرفداران پر شمار و جامعه است. سرپرست این باشگاه به جای آنکه نقد‌ها را قبول کند و بپذیرد که از جنس فوتبال نیست، در مصاحبه‌های مختلف از نداشتن بودجه و مسایل اقتصادی باشگاه صحبت می‌کند، جالب اینکه می‌گوید اگر بودجه خوبی داشت، تیمش را می‌توانست قهرمان آسیا کند، اما به جرات می‌توانم بگویم که همین مدیریت ناکارآمد، بودجه‌های خوب را هم می‌توانند نابود کنند.

ادامه در صفحه ۹ه

روزنامه

آیت‌الله جنتی در نماز جمعه تهران:

بال و پر جریان انحرافی قیچی می‌شود

■ جریان انحرافی برای انتخابات، پول‌های کلان توزیع می‌کنند

دنیال داشت، گفت: این مساله افکار عمومی را به خود مشغول کرد و در داخل و خارج یک عده به شادی نشستند و خیال کردند جدایی و تفرقه ایجاد می‌شود. به گزارش مهر، وی افزود: عده‌ای هم ناراحت و عصبانی شدند و غصه خوردند، تذکر دادند، ملاقات کردند و اقدامات زیادی انجام شد. این مطلب غیرمنتظره بود و مورد توقع ما نبود اما اتفاق افتاد. دبیر شورای نگهبان ادامه داد: اما نباید از آن ساده گذشت؛ در تحلیل‌ها باید دید چطور این مساله تحلیل می‌شود؛ غالبه با یک حرکت عملی و سخنرانی خاتمه پیدا کرد، آرامش به وجود آمد و لپها آرام شد و آنها که امیدوار شده بودند ناامید شدند. اما چهره‌هایی که ناآشناخته بودند

خودشان را نشان دادند و حقیقت‌هایی آشکار شد. خطیب جمعه تهران یادآور شد: ما نباید دغدغه این مسایل را داشته باشیم، این اتفاقات می‌افتد و تمامی هم ندارد. همواره هم با پیروزی اسلام و انقلاب همراه بوده است. اینها تلخی‌هایی بوده که میوه شیرین به بار آورده و اسلام، انقلاب و ولایت فقیه به دنیال آن تقویت شده است.

ادامه در صفحه ۳ه

پایان سکوت مشایی:

برخی خواص درک نادرستی از مسایل دارند

نتوانست‌اند مدیریت بهتر جسته‌ریس جمهوری‌ایبندنسعی کرده‌اند به شیوه‌های مختلف زمینه تضعیف دولت‌افراهم کنند. آنها برای کسب‌قدرت ومنفعت، به‌اختلاف‌داین می‌زندو به‌بخوانده‌چه نخواهندعلمل‌راساس‌نیروی‌حاکمیتدوگانگی‌رازی می‌کنند.

آی‌افشار‌های‌سیاسی‌و تبلیغاتی‌اخیر، بر‌انگیزدورو حیه‌و توان‌رییس‌جمهور‌و همکارانش تأثیر منفی‌گذاشت؟ هر‌گرای‌اتفاق‌بنفادو نخواهدافتاد. بعضی‌هایطراحی‌ناشایه سناریوی‌اختلاف‌پنداشتند که‌می‌توانند بار‌و غ‌بر‌داری، بر‌جسب‌زند و فریب‌کاری، خدمت‌گزاران واقعی‌م‌ردم‌ را مایوس و سر‌کوب‌کنند. حال‌ آنکه‌ نا‌کنون‌ و نه‌ هیچ‌ وقت‌ دیگری‌ چنین‌ نخواهد‌ شد و رییس‌جمهور‌ معزز و دولت‌ محترم‌ در‌ خط‌ ولایت‌ و رهبری‌ و با انگیزه‌ تمام‌ برای‌ خدمت‌ به‌ مردم‌ و کشور‌ استوار و محکم‌ گام‌های‌ بلندتری‌ را بر‌ خواهند‌ داشت. اجازه‌ بدهید‌ این‌ نکته‌ را اضافه‌ کنم‌ که‌ برخلاف‌ خیال‌‌هایی‌ و تو‌حرکات‌ گسترده‌ای‌ که‌ بعضی‌‌هایی‌ روز‌های‌ گذشته‌ داشته‌اند، پیوند‌ رییس‌جمهور‌ و رهبری‌ هر‌گز‌ مخدوش‌ نشدن‌ زیر‌ استکام‌ این‌ پیوند، متضمن‌ منافع‌ ملت‌ است‌ و

این‌ همان‌ چیزی‌ است‌ که‌ رهبری‌ فرانه‌ رییس‌جمهور‌ عزیز‌ همواره‌ به‌ آن‌ نظر‌ داشته‌اند. من‌ این‌ طور‌ برداشت‌ کرده‌ام‌ که‌ برخلاف‌ عده‌ای‌ که‌ فقط‌ اهل‌ شعار و ادعا هستند، نگاه‌ و رابطه‌ احمدی‌نژاد نسبت‌ به‌ مقام‌ معظّم‌ رهبری‌ ویژه‌ است. اتفاقاً در‌ ک‌ روشن‌، دقیق‌ و عالمانه‌ رییس‌جمهور‌ از جایگاه‌ و شان‌ و منزلت‌ ولایت‌ فقیه‌ و خلوص‌ او در‌ فضا‌ از رهبری‌ ولی‌ فقیه‌ بسیار‌ ذی‌ قیمت‌ است. برای‌ اینجانب‌ و هم‌ اعضای‌ دولت‌ و قاطبه‌ خدمتگزاران، همین‌ در‌ ک‌ وفهم‌ و همین‌ خلوص‌ و شجاعت‌ در‌ دفاع‌ از حریم‌ ولایت‌ رهبری‌ افتخار‌ است.

ارز‌یابی‌ شش‌از‌ علت‌ و ر‌ود بر‌ حجم‌ خواص‌ به‌ این‌ صحنه‌ و بیان‌ عبارات‌ تندعلیه‌ رییس‌جمهور‌ چیست‌؟

این‌ موضوع‌ در‌ آینده‌ قابل‌ بحساسات‌ و وقایعات‌ زیادی‌ باید‌ گفته‌ شود. در‌ هر‌ حال‌ بعضی‌ خواص‌ به‌ علت‌ برداشت‌ غلط‌ از سکوت‌ چند‌ روزه‌ رییس‌جمهور‌، به‌ صورتی‌ شتاب‌زده‌ و آکنش‌ نشان‌ دادند‌ و منویات‌ درونی‌ خویش‌ را بروز‌ دادند. آنها انتظار‌ ات‌ در‌ ک‌ نادرستی‌ از مسایل‌ دارند‌ و به‌ دلیل‌ واکنش‌ های‌ شتاب‌زده، دست‌ شان‌ بیش‌ ملت‌ ر‌وشده‌ و در‌ آینده‌ واغیباتی‌ از علت‌ این‌ همه‌ ما‌علیه‌ رییس‌جمهور‌ روشن‌ خواهد‌ شد.

اهداف‌ پنهان‌ و ناگفته‌ این‌ همه‌ هم‌ ار‌ در‌ چه‌ چیزی‌ می‌ دانید‌؟ هدف‌ اصلی‌ دشمنان‌ مسا‌ از آغاز انقلاب‌ اسلامی‌، القای‌ ناکار آمدی‌ حکومت‌ دینی‌ بود، بنابراین‌ اثبات‌ کار آمدی‌ جمهوری‌ اسلامی‌ ایران‌ که‌ تحت‌ مدیریت‌ ولی‌ فقیه‌ است، بهترین‌ روش‌ علمی‌ برای‌ دفاع‌ از دین‌، انقلاب‌ و رهبری‌ است، زیرا دفاع‌ از نظامی‌ که‌ کار آمدی‌ نداشته‌ باشد، سخت‌ و به‌ نظر‌ خیلی‌ ها غیر منطقی‌ است. اگر مطالعه‌ کنیم‌ می‌بینیم‌ محور اصلی‌ تبلیغات‌ دشمنان‌ این‌ ملت‌ و تخریب‌ انقلاب‌ و کشور، همیشه‌ آن‌ بوده‌ که‌ نظام‌ را ناکارآمد نشان‌ دهند. به‌ همین‌ علت‌ احمدی‌نژاد از آن‌ جهت‌ خار چشم‌ دشمنان‌ شده‌ که‌ توانسته‌ است‌ به‌ روشنی‌ به‌ دنیا نشان‌ دهد، مفهوم‌ بازگشت‌ به‌ آرمان‌ های‌ امام‌ و ارزش‌ های‌ انقلاب، ساخت‌ و پیشرفت‌ همه‌ جانبه‌ کشور‌ است. یعنی‌ پیشرفت‌ روزافزون‌ کشور‌ و افزایش‌ امید‌ در‌ ملت‌ بزرگ‌ ایران، نشانه‌ بارز کار آمدی‌ نظام‌ است. کسی‌ تردید‌ ندارد که‌ این‌ هوشمندانه‌ترین‌ شیوه‌ دفاع‌ از کیان‌ رهبری‌ و حریم‌ ولایت‌ است. این‌ همان‌ عهدی‌ است‌ که‌ احمدی‌نژاد با شهیدان‌ و امام‌ شهیدان‌ بسته‌ است. عهدی‌ که‌ هر‌گز‌ گسسته‌ نخواهد‌ شد. ما هم‌

بر همین‌ عهدیم. در این‌ راه‌ بازگشتی‌ است‌ و نه‌ ترسی‌ از حمله‌ دشمن‌ و نه‌ مال‌ی‌ از شسمات‌ و تهمت‌ و افترا‌ی‌ ناجوانمردان‌ ما همواره‌ بر عهد و پیمان‌ خود با ولایت‌ باقی‌ خواهیم‌ بود.

بی‌اطلاعی‌ فروزنده‌ از جلسه‌ سران‌ دو‌قوه‌

توکلی: رییس‌جمهوری‌ نظر‌مجلس‌ را پذیرفت

گروه‌سیاسی: پس‌ از اظهارات‌ محمود احمدی‌نژاد و علی‌ لاریجانی‌ بر سر ادغام‌ وزار‌خانه‌ها به‌ گزارش‌ خبرآنلاین‌ یک‌ منبع‌ آگاه‌ از برگزاری‌ جلسه‌ مشترکی‌ میان‌ رییس‌جمهور و رییس‌مجلس‌ برای‌ حل‌ اختلافات‌ خبر داد.

صفحه ۲ه

شماره پیاپی ۱۲۴۵ - شماره ۳۲۱ دوره جدید - ۱۲ صفحه+ ۳۲ صفحه‌ضمیمه - ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

نفت و نیرو، ادغام یا تخریب

غلامحسین حسن‌ناش



موضوع خلأ دستگاه حاکمیتی و سیاست‌گذاری در بخش انرژی و مساله ادغام وزارت‌های نفت و نیرو برای پر کردن این خلأ، موضوع تازه‌ای نیست و سابقه‌ای طولانی دارد. در سال ۱۳۷۲ یعنی ۱۷ سال قبل در مقاله‌ای که به اولین کنگره ملی انرژی و اقتصاد دادم، این مشکل را گوشزد کردم و توضیح دادم که انرژی مقوله‌ای یکپارچه است و باید به صورت یکپارچه سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی شود و البته در همانجا ذکر کردم که این مشکل یعنی پر کردن خلأحاکمیتی در بخش انرژی، از طریق ادغام دو وزار‌خانه نفت و نیرو قابل حل نیست. استدلال این بود که گرچه دو مقوله نیرو و نفت و به‌طور کلی انرژی، از نظر مسایل حوزه حاکمیتی و سیاست‌گذاری کاملاً با هم مرتبط هستند اما از نظر مسایل فنی و بنگاهداری، تقریباً هیچ‌ا ربطی باهم ندارند و توضیح دادم که دستگاه‌های مذکور عملاً دستگاه‌های تصدی (بنگاه‌های اقتصادی) بوده و حاکمیت در این دو دستگاه تحت‌الشعاع تصدی‌گری است و ستاده‌های حاکمیتی در این دو دستگاه از توانایی لازم و کافی برخوردار نیستند. بنابراین با ادغام دو بنگاه اقتصادی و دو بخش تصدی، خلأحاکمیتی پر نخواهد شد بلکه این احتمال نیز وجود دارد که با اضافه شدن مشکلات ناشی از ادغام، حاکمیت در بخش انرژی بیش از پیش تضعیف شود. خصوصاً این دو بنگاهی که وزار‌خانه نام گرفته‌اند، هر دو از دیرباز سازماندهی و قوانین و مقررات مستقل و متفاوتی داشته‌اند و این مساله مشکلات ادغام را ماضف می‌کند. این مطلب در مصاحبه‌ای که توسط مجله اقتصاد انرژی در سال ۱۳۷۹ با صاحب این قلم انجام شد با شرح و بسط بیشتری مورد بررسی قرار گرفت. در مصاحبه مذکور فعال شدن شورای عالی انرژی به عنوان رهیافتی در مسیر پر کردن خلأ حاکمیتی در بخش انرژی پیشنهاد شد. مجلس شورای اسلامی، در برنامه سوم عمرانی ادغام‌های مختلفی را به دولت تکلیف کرده بود که عبارت بودند از ادغام وزارت‌های جهاد و کشاورزی، ادغام وزارت‌های صنایع و معادن و ادغام سازمان برنامه و بودجه با سازمان استخدای کشور و نیز ادغام وزارت‌های نفت و نیرو، اینجانب با همان استدلال، با ادغام‌آخر مخالفت کردم. کلیه ادغام‌های تکلیف‌شده در برنامه به اجرا رسید اما خوشبختانه مجلس وقت به این نتیجه رسید که از طریق ادغام دستگاه‌هایی که در ظاهر لفظ و نظر از تخرانه را یک می‌کشند، اما در باطن بنگاه‌های اقتصادی (مادر) هستند، نمی‌توان خلأ حاکمیتی در بخش انرژی را پر کرد و بنابراین نمایندگان مجلس نهایتاً در سال ۱۳۸۱ با اصلاح‌قانون برنامه سوم، ایجاد شورای عالی انرژی را جایگزین طرح ادغام وزارت‌های نفت و نیرو کردند. البته وجود چنین شورایی به عنوان یک ابزار تصمیم‌گیری در دستگاه اجرایی کشور مسبوق به سابقه بود اما با آن مصوبه تشکیل و فعالیت این شورا ماهیت قانونی یافت تا خلأحاکمیتی در بخش انرژی را پر کند. اینک سوال این است که آیا در تصمیم‌آخر عصب‌پژوهی مورد تحقیق ویررسی بوده و هست، بشنومیم‌و به همین دلیل از محمود دولت‌آبادی خواستم تا در رابطه با این موضوع و رویای کابوس گونه خود سخن بگوید. «دولت‌آبادی صحبت‌هایش را با خواندن بخش‌هایی از کتاب «نون نوشتن» که به رویای کابوس گونه‌اش‌م مرتبط بود، آغاز کرد. به گفته

ادامه در صفحه آخر

معرفی آژانس‌های مسافرتی

یاسمین پارسه ۲۳۲۶۱۰۰۲-۳

پارسیان مهرگشت ۸۸۸۴۹۹۷۵

پرساوش ۸۸۹۷۴۱۴۱-۳

رجوع به صفحه ۱۱